HELLO WORLDРешение от 27.01.2022 № 20
Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

27 января 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                                № 20                                          27 января
2022 года

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад Вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Егорова Ольга Валерьевна

2. Исмаилзадэ Мария Вениаминовна

3. Ищенко Екатерина Романовна

4. Касилова Наталия Владимировна

5. Кирасирова Гульнара Касимовна

6. Коваль Юрий Валентинович

7. Ковальский Олег Олегович

8. Комиссарова Асель Маратовна

9. Мамедова Алагюз Сархановна

10. Манукян Норд Симонович

11. Моисеенко Михаил Игоревич

12. Никитин Дмитрий Сергеевич

13. Нурматова Диана Зиннуровна

14. Павлов Василий Евгеньевич

15. Пелешуков Владимир Федорович

16. Пехтелева Виктория Викторовна

17. Роденко Наталья Александровна

18. Саидов Ильяс Рафилович

19. Слободянник Алла Николаевна

20. Слотюк Екатерина Алексеевна

21. Тельнов Сергей Николаевич

22. Теремецкий Владимир Андреевич

23. Чекмаев Алексей Иванович

24. Чикобава Евгения Михайловна

25. Щепанов Максим Аркадьевич

2. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» исключена из членов Адвокатской палаты города
Москвы:

Иншина Роза Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14458, с 27 января 2022 года.

3. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Бакай Иван Павлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15199, с 01 февраля 2022 года.

2. Владимиров Эдуард Францевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1512, с 01 февраля 2022 года.

3. Водолазова Нина Михайловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5142, с 27 января 2022 года.

4. Гаврилина Елена Юрьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12454, с 01 февраля 2021 года.

5. Греку Илья Захарович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/7763, с 01 февраля 2022 года.

6. Дудоева Валентина Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7656, с 01 февраля 2022 года.

7. Ермаков Владимир Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7469, с 27 января 2022 года.

8. Зыков Александр Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14456, с 01 февраля 2022 года.

9. Круглова Ольга Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8878, с 01 февраля 2022 года.

10. Лемонджава Манвелита Малакиевна, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/2898, с 27 января 2021 года.

11. Макушкин Игорь Валерьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9470, с 27 января 2022 года.

12. Маракин Павел Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14972, с 27 января 2022 года.

13. Мшенский Олег Станиславович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4603, с 27 января 2022 года.

14. Новиков Олег Валентинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11937, с 27 января 2022 года.

15. Нуртдинов Рустам Гемирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14046, с 27 января 2022 года.

16. Нюхалкина Дарья Васильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14135, с 27 января 2021 года.

17. Рогожин-Московсков Валерий Алексеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/9224, с 27 января 2021 года.

18. Серегина Наталья Михайловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5898, с 01 февраля 2022 года.

19. Табаков Виктор Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15640, с 01 февраля 2022 года.

20. Урдуханов Садедин Гасанович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11804, с 01 февраля 2022 года.

21. Федотов Александр Георгиевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15581, с 01 февраля 2022 года.

4. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Гогунская Оксана Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13348, с 27 января 2022 года.

2. Рогожин Андрей Евгеньевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1239, с 27 января 2022 года.

3. Самородкина Мария Валерьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3688, с 01 февраля 2022 года.

5. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Алпатикова Анна Ивановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1045, с 27 января 2022 года.

2. Воробьева Галина Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8849, с 27 января 2022 года.

3. Гарин Сергей Валентинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/3207, с 27 января 2022 года.

4. Григорян Вячеслав Сержикович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4806, с 27 января 2022 года.

5. Иванов Александр Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/969, с 27 января 2022 года.

6. Карапетова Ангелина Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10913, с 27 января 2022 года.

7. Кармолицкая Валентина Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1568, с 27 января 2022 года.

8. Манукян Валентина Васильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6255, с 01 февраля 2022 года.

9. Минина Ольга Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8148, с 27 января 2022 года.

10. Свирин Юрий Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5330, с 01 февраля 2022 года.

11. Семец Василий Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2582, с 27 января 2022 года.

12. Шамшур Владимир Петрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12843, с 27 января 2022 года.

6. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Воробьев Артур Валентинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6767, с 08 ноября 2021 года.

2. Воронов Валерий Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13022, с 29 ноября 2019 года.

3. Гордеев Александр Альбинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16174, с 18 декабря 2021 года.

4. Кольченко Тамара Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9382, с 22 декабря 2021 года.

5. Кручинин Юрий Сергеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14496, с 25 января 2022 года.

6. Малая Ирина Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/11539, с 02 января 2022 года.

7. Махненко Владимир Алексеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5091, с 24 сентября 2019 года.

8. Прилипко Татьяна Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3214, с 27 декабря 2021 года.

9. Хачароев Хасан Джабраилович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13176, с 26 декабря 2021 года.

10. Шишко Сергей Алексеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5370, с 15 декабря 2021 года.

7. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Бородина Мария Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12173, с 27 января 2022 года.

2. Кухтина Марина Ивановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/11498, с 27 января 2022 года.

3. Полушин Вячеслав Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14717, с 27 января 2022 года.

4. Салмаксов Дмитрий Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13070, с 27 января 2022 года.

5. Скорбенко Анна Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/505, с 01 февраля 2022 года.

8. В соответствии с п. 16 Решения Девятнадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 09 апреля 2021 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных
отчислений на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвокатов:

– в связи с отпуском по беременности и родам:

1. Один адвокат, с 22 декабря 2021 года по 07 июля 2022 года.

2. Один адвокат, с 29 декабря 2021 года по 17 мая 2022 года.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы      И.А. Поляков